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Câmara Municipal de Foz do Iguaçu 

ESTADO DO PARANÁ 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/04/2022 

 

 

O Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo de Estagiários, instituída pela Portaria 

da Presidência nº 186/2022, de 02 de setembro de 2022, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue: 

 

1. DIVULGAÇÃO DOS RECURSOS E JUSTIFICATIVAS PARA MANUTENÇÃO 

OU ALTERAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES E/OU DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL (anexo I) deste Edital;  

 

2. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES 

(anexo II) deste Edital; 

 

3. CLASSIFICAÇÃO FINAL. 

 

Foz do Iguaçu, 22 de dezembro de 2022. 

 

SÉRGIO ADRIANO ROMERO  

Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo de Estagiários 

 

1. HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL. 

4.1 Fica homologada a classificação final do Processo Seletivo de Estagiários de que trata o 

Edital de Abertura nº 001/01/2022, de 31 de outubro de 2022. 

 

Foz do Iguaçu, 22 de dezembro de 2022. 

 

 

NEY PATRÍCIO  

Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu 
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Câmara Municipal de Foz do Iguaçu 

ESTADO DO PARANÁ 

ANEXO I - RECURSOS E JUSTIFICATIVAS PARA MANUTENÇÃO OU 

ALTERAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES E/OU DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL. 

 

PROTOCOLO NOME SITUAÇÃO 

3154/2022 FELIPE VINCHIGUERRA INDEFERIDO 

3155/2022 NADER ZEINEDIN INDEFERIDO 

3156/2022 EDUARDO BRAGA ALBUQUERQUE AMAGASAKI INDEFERIDO 

3160/2022 LAETITIA MERCEDES PIERRE LOUIS INDEFERIDO 

3164/2022 RÔMULO MONTES INDEFERIDO 

 

JUSTIFICATIVAS DOS RECURSOS 

 

FELIPE VINCHIGUERRA  

Trata-se de recurso interposto pelo candidato mencionado, referente ao indeferimento com base no item 4.2, letra l, 

sem expressar devidamente a solicitação, somente encaminhando novamente os documentos apresentados no 

momento da inscrição Conforme o item 4.2 do Edital de Abertura, “O candidato interessado à vaga de estágio 

deverá acessar a página Oficial da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, no endereço eletrônico 

https://www.fozdoiguacu.pr.leg.br: (...)l) Anexar em formato PDF, JPG ou JPEG, legível, com tamanho máximo de 

5 (cinco) MB (megabytes) cada arquivo, os seguintes documentos: 1. A ficha de inscrição preenchida e assinada 

(Anexo I do Edital). 2. A declaração de matrícula ATUALIZADA (expedida há no máximo 15 dias anteriores ao 

início das inscrições) contendo carimbo e assinatura da pessoa responsável da instituição e/ou código de 

verificação digital. 3. O boletim ou relatório de notas do último período concluído (bimestre, trimestre, semestre) 

do curso para o qual se inscreveu e está matriculado, conforme definido nos itens 3.2 e 3.3, contendo carimbo e 

assinatura da pessoa responsável da instituição e/ou código de verificação digital. O Edital de Abertura também 

estabelece no item 6.1, “Caberá interposição de recursos, devidamente fundamentados, à Comissão Especial de 

Processo Seletivo de Estagiários, instituída pela Portaria nº 186/2022, na página Oficial da Câmara, no mesmo 

endereço eletrônico da realização das inscrições https://www.fozdoiguacu.pr.leg.br, no campo/assunto 

“Recursos”, conforme datas estabelecidas constantes do cronograma de atividades no item 2.”. Em reanálise da 

inscrição nº 2867 verificou-se que no relatório de notas apresentado no momento da inscrição não constavam 

carimbo e assinatura da pessoa responsável da instituição e/ou código de verificação digital, conforme previsto no 

Item 4.2, letra l (nº3), bem como, não houve a devida fundamentação no recurso interposto. Assim sendo, a 

Comissão amparou-se nos itens 4.2, letra l (nº 3), e 6.1 para manter indeferida a inscrição do candidato. Logo, o 

INDEFERIMENTO é a medida que se impõe. 

 

NADER ZEINEDIN 

Trata-se de recurso interposto pelo candidato mencionado solicitando recálculo da média devido inconsistência da 

média apresentada no resultado com as notas registradas no relatório anexo na inscrição. Conforme o item 4.2 do 

Edital de Abertura, “O candidato interessado à vaga de estágio deverá acessar a página Oficial da Câmara 

Municipal de Foz do Iguaçu, no endereço eletrônico https://www.fozdoiguacu.pr.leg.br: (...)l) Anexar em formato 

PDF, JPG ou JPEG, legível, com tamanho máximo de 5 (cinco) MB (megabytes) cada arquivo, os seguintes 

documentos: 1. A ficha de inscrição preenchida e assinada (Anexo I do Edital). 2. A declaração de matrícula 

ATUALIZADA (expedida há no máximo 15 dias anteriores ao início das inscrições) contendo carimbo e assinatura 

da pessoa responsável da instituição e/ou código de verificação digital. 3. O boletim ou relatório de notas do 

último período concluído (bimestre, trimestre, semestre) do curso para o qual se inscreveu e está matriculado, 

conforme definido nos itens 3.2 e 3.3, contendo carimbo e assinatura da pessoa responsável da instituição e/ou 

https://www.fozdoiguacu.pr.leg.br/
https://www.fozdoiguacu.pr.leg.br/
https://www.fozdoiguacu.pr.leg.br/
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código de verificação digital.”, O Edital de Abertura também estabelece no item 5.1, “Para a classificação dos 

candidatos será utilizada a média aritmética simples das notas apresentadas na inscrição, conforme o item 4.2 

(letra “l”, nº 3) que deverá ser igual ou superior a 7,00 (sete) pontos, considerando-se apenas duas casas 

decimais.”, desta forma foram utilizadas as notas do último período concluído para o cálculo da média. Em 

reanálise da inscrição nº 2798 verificou-se que as notas utilizadas para cálculo da média, considerando o relatório 

de notas apresentado no momento da inscrição, correspondem ao último período concluído (2º bimestre) pelo 

candidato, estando correta a média calculada. Assim sendo, a Comissão amparou-se nos itens 4.2, letra l (º3) e 5.1 

para manter o resultado apresentado para o candidato mencionado. Logo, o INDEFERIMENTO é a medida que se 

impõe. 

 

EDUARDO BRAGA ALBUQUERQUE AMAGASAKI  

Trata-se de recurso interposto pelo candidato mencionado, referente ao indeferimento com base no item 4.2, letra l, 

sem expressar devidamente a solicitação, somente encaminhando novamente os documentos apresentados no 

momento da inscrição Conforme o item 4.2 do Edital de Abertura, “O candidato interessado à vaga de estágio 

deverá acessar a página Oficial da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, no endereço eletrônico 

https://www.fozdoiguacu.pr.leg.br: (...)l) Anexar em formato PDF, JPG ou JPEG, legível, com tamanho máximo de 

5 (cinco) MB (megabytes) cada arquivo, os seguintes documentos: 1. A ficha de inscrição preenchida e assinada 

(Anexo I do Edital). 2. A declaração de matrícula ATUALIZADA (expedida há no máximo 15 dias anteriores ao 

início das inscrições) contendo carimbo e assinatura da pessoa responsável da instituição e/ou código de 

verificação digital. 3. O boletim ou relatório de notas do último período concluído (bimestre, trimestre, semestre) 

do curso para o qual se inscreveu e está matriculado, conforme definido nos itens 3.2 e 3.3, contendo carimbo e 

assinatura da pessoa responsável da instituição e/ou código de verificação digital. O Edital de Abertura também 

estabelece no item 6.1, “Caberá interposição de recursos, devidamente fundamentados, à Comissão Especial de 

Processo Seletivo de Estagiários, instituída pela Portaria nº 186/2022, na página Oficial da Câmara, no mesmo 

endereço eletrônico da realização das inscrições https://www.fozdoiguacu.pr.leg.br, no campo/assunto 

“Recursos”, conforme datas estabelecidas constantes do cronograma de atividades no item 2.”. Em reanálise da 

inscrição nº 2883 verificou-se que no relatório de notas apresentado no momento da inscrição não constavam 

carimbo e assinatura da pessoa responsável da instituição e/ou código de verificação digital, conforme previsto no 

Item 4.2, letra l (nº3), bem como, não houve a devida fundamentação no recurso interposto. Assim sendo, a 

Comissão amparou-se nos itens 4.2, letra l (nº 3), e 6.1 para manter indeferida a inscrição do candidato. Logo, o 

INDEFERIMENTO é a medida que se impõe. 

 

LAETITIA MERCEDES PIERRE LOUIS  

Trata-se de recurso interposto pelo candidato mencionado solicitando revisão do resultado alegando ter cumprido 

todos os requisitos do item 4.2, letra l,  do Edital Abertura, para inscrição no processo seletivo. Conforme o item 

4.2, letra l, do Edital de Abertura, “O candidato interessado à vaga de estágio deverá acessar a página Oficial da 

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, no endereço eletrônico https://www.fozdoiguacu.pr.leg.br: (...) l) Anexar em 

formato PDF, JPG ou JPEG, legível, com tamanho máximo de 5 (cinco) MB (megabytes) cada arquivo, os 

seguintes documentos: 1. A ficha de inscrição preenchida e assinada (Anexo I do Edital). 2. A declaração de 

matrícula ATUALIZADA (expedida há no máximo 15 dias anteriores ao início das inscrições) contendo 

carimbo e assinatura da pessoa responsável da instituição e/ou código de verificação digital. 3. O boletim ou 

relatório de notas do último período concluído (bimestre, trimestre, semestre) do curso para o qual se inscreveu e 

está matriculado, conforme definido nos itens 3.2 e 3.3, contendo carimbo e assinatura da pessoa responsável da 

instituição e/ou código de verificação digital.”. Em reanálise da inscrição nº 2755 verificou-se que no relatório de 

notas apresentado no momento da inscrição não constavam carimbo e assinatura da pessoa responsável da 

instituição e/ou código de verificação digital, conforme previsto no Item 4.2, letra l (nº3). Assim sendo, a Comissão 

amparou-se no referido item para manter indeferida a inscrição da candidata. Logo, o INDEFERIMENTO é a 

medida que se impõe. 

 

RÔMULO MONTES  

Trata-se de recurso interposto pelo candidato mencionado solicitando recálculo da média devido inconsistência da 

média apresentada no resultado com as notas registradas no relatório anexo na inscrição. Conforme o item 4.2 do 

Edital de Abertura, “O candidato interessado à vaga de estágio deverá acessar a página Oficial da Câmara 

https://www.fozdoiguacu.pr.leg.br/
https://www.fozdoiguacu.pr.leg.br/
https://www.fozdoiguacu.pr.leg.br/
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Municipal de Foz do Iguaçu, no endereço eletrônico https://www.fozdoiguacu.pr.leg.br: (...)l) Anexar em formato 

PDF, JPG ou JPEG, legível, com tamanho máximo de 5 (cinco) MB (megabytes) cada arquivo, os seguintes 

documentos: 1. A ficha de inscrição preenchida e assinada (Anexo I do Edital). 2. A declaração de matrícula 

ATUALIZADA (expedida há no máximo 15 dias anteriores ao início das inscrições) contendo carimbo e assinatura 

da pessoa responsável da instituição e/ou código de verificação digital. 3. O boletim ou relatório de notas do 

último período concluído (bimestre, trimestre, semestre) do curso para o qual se inscreveu e está matriculado, 

conforme definido nos itens 3.2 e 3.3, contendo carimbo e assinatura da pessoa responsável da instituição e/ou 

código de verificação digital.”, O Edital de Abertura também estabelece no item 5.1, “Para a classificação dos 

candidatos será utilizada a média aritmética simples das notas apresentadas na inscrição, conforme o item 4.2 

(letra “l”, nº 3) que deverá ser igual ou superior a 7,00 (sete) pontos, considerando-se apenas duas casas 

decimais.”, desta forma foram utilizadas as notas do último período concluído para o cálculo da média. Em 

reanálise da inscrição nº 2797 verificou-se que as notas utilizadas para cálculo da média, considerando o relatório 

de notas apresentado no momento da inscrição, correspondem ao último período concluído (2º bimestre) pelo 

candidato, estando correta a média calculada. Assim sendo, a Comissão amparou-se nos itens 4.2, letra l (º3) e 5.1 

para manter o resultado apresentado para o candidato mencionado. Logo, o INDEFERIMENTO é a medida que se 

impõe. 
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ANEXO II - RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES 

 

NOME SITUAÇÃO 

ITEM NÃO 

ATENDIDO 

ADRIANA RIBEIRO VELASQUE DOS SANTOS DEFERIDO  

ALBERTO EUGENIO FURTADO INDEFERIDO 1.1, C; 4.2, L  

ALEXANDRA MACHADO ALVES INDEFERIDO 4.2, L; 4.2.3 

ALICE PACAGNAN CLARO DEFERIDO  

ALINE DOS SANTOS AFONSO INDEFERIDO 1.1, B; 4.2, L 

AMANDA DAMIAN MONTEIRO DEFERIDO  

AMANDA GONÇALVES DEFERIDO  

AMANDA SANGALETTI INDEFERIDO 4.2, L 

ANA BEATRIZ KLAESENER MOREIRA DEFERIDO  

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA DEFERIDO  

ANA CAROLINA MANIQUE LINKE DEFERIDO  

ANA CAROLINE BISPO DEFERIDO  

ANA CHAYNE DA LUZ SUNG DEFERIDO  

ANA JULIA HANSEN CAVALCANTE INDEFERIDO 4.2, L; 4.2.3 

ANA KAROLINE RODRIGUES VIEIRA DEFERIDO  

ANA LAURA DA SILVA DEFERIDO  

ANA LETICIA MARÇAL DA SILVA DEFERIDO  

ANA MARIA DA SILVA CRUZ INDEFERIDO 4.2, L  

ANA PAULA GONZALEZ DELGADO DEFERIDO  

ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA NOBRE INDEFERIDO 4.2, L 

ANDRE LUIS WILDNER BATISTA DEFERIDO  

ANDRE LUIZ WILC DEFERIDO  

ANDREA DA COSTA INDEFERIDO 1.1, B; 4.2, L 

ARIANE DE SOUZA RODRIGUES DEFERIDO  

ARIEL ESTEVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO 4.2, L 

ARIKA NICOLY ULLON DE OLIVEIRA INDEFERIDO 4.2, L 

BÁRBARA DO CARMO DE OLIVEIRA PEIXOTO DA SILVA INDEFERIDO 4.2, L 

BIANCA CAROLINE AMANCIO DE PAULA DEFERIDO  

BIANCA MARTINS LARA DEFERIDO  

BRUNA LUIZA DA SILVA INDEFERIDO 4.2, L 

CAIO ARTHUR ESTIGARIBIA INDEFERIDO 4.2, L 

CAMYLLA MALLMANN INDEFERIDO 4.2, L 

CARLOS ALEXANDRE BAIERLE DEFERIDO  

CARLOS SANTIAGO DA SILVA INDEFERIDO 4.2, L; 4.2.2 

CAROLINE STEFANY BUENO DAVALOS DEFERIDO  

CAUANY AVELINO DA SILVA INDEFERIDO 1.1, C 
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CIBELLY GONÇALVES DA SILVA INDEFERIDO 4.2, L 

CLARA TELES DE SOUSA INDEFERIDO 4.2, L 

CRISTIANO CONTE INDEFERIDO 4.2, L 

DAMYLLA EDUARDA DE LIMA SILVA DEFERIDO  

DANIEL AUGUSTO FARIA DE OLIVEIRA DEFERIDO  

DANIEL SOUSA DOS SANTOS INDEFERIDO 4.2, L 

DANIELA HELENA HEGER INDEFERIDO 4.2.2 

DANIELLY YUKARI TOKUME DALMOURA INDEFERIDO 1.1, C; 4.2, L 

DANILO BARBOSA SILVA INDEFERIDO 4.2, L 

DAVID ALBERTO CERON PERDOMO INDEFERIDO 2 

DAVID NASCIMENTO RUFINO DEFERIDO  

DEBORA MARIA DA SILVA PEREIRA INDEFERIDO 4.2, L 

DÉBORA THALIA KUNDE DEFERIDO  

DIOGO FERREIRA RIBEIRO DEFERIDO  

DYANE RIBEIRO CAVALHEIRO INDEFERIDO 4.2, L 

EDUARDA JULIA DA COSTA INDEFERIDO 4.2, L; 4.2.3 

EDUARDO BRAGA ALBUQUERQUE AMAGASAKI INDEFERIDO 4.2, L 

EDUARDO MENDES PEREIRA INDEFERIDO 4.2, L 

EDUARDO PEREIRA CORDEIRO DEFERIDO  

ELAINE MACENA BARBOSA DEFERIDO  

ELAINE MACHADO DA SILVA INDEFERIDO 4.2, L 

ELIAS DE SOUZA BARAN INDEFERIDO 4.2, L 

EMANUELLI YASMIN BRANDÃO PARTICHELI INDEFERIDO 4.2, L 

EMANUELLY SELENA DA SILVA INDEFERIDO 4.2, L 

EMILY ALINE BUENO DA SILVA INDEFERIDO 4.2, L 

FABIANA FRANCO FAGUNDES DEFERIDO  

FÁBIO ANTUNES DE OLIVEIRA INDEFERIDO 4.2, L; 4.2.3 

FATIMA DOS SANTOS GELESKI DEFERIDO  

FELIPE BOCCHI BAZZANELLA INDEFERIDO 4.2, L 

FELIPE TOFFOLO DE SOUZA DEFERIDO  

FELIPE VINCHIGUERRA INDEFERIDO 4.2, L 

FERNANDA DE OLIVEIRA MIRANDA DEFERIDO  

FERNANDA ELLEN DOS SANTOS BARROS INDEFERIDO 4.2, L 

FERNANDA NUNES ORTIZ INDEFERIDO 4.2, L 

FLAVIANO JOSÉ VIRMONDE DE FARIA INDEFERIDO 1.1, B; 4.2, L; 4.2.2 

FRANCISCO GABRIEL SANTIAGO DA SIÑVA INDEFERIDO 1.1, B; 4.2, L; 4.2.3 

GABRIEL BRAGA BIANO SILVA INDEFERIDO 4.2, L 

GABRIEL LEAL ANDRADE INDEFERIDO 1.1, C; 4.2, L 

GABRIEL MARTINS LARA DEFERIDO  

GABRIEL MATHEUS BECKER INDEFERIDO 4.2, L 
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GABRIEL THIERRY GONÇALVES DA SILVA DEFERIDO  

GABRIELA DE OLIVEIRA KUHN DEFERIDO  

GABRIELA GODOY PARIS DEFERIDO  

GABRIELA MARQUES DOS SANTOS DEFERIDO  

GABRIELI OLIVEIRA DEFERIDO  

GABRIELLA SANTANA DANIEL DEFERIDO  

GABRIELLI ROCHA CRUZ INDEFERIDO 4.2, L 

GABRIELLY LOPES MAGALHÃES INDEFERIDO 4.2, L 

GULHERME DE ARAUJO RECH DEFERIDO  

GUSTAVO DEBALDI DEFERIDO  

GUSTAVO FARIA PERES INDEFERIDO 4.2.2 

HEITOR DIAS ALVES INDEFERIDO 4.2, L 

HEMILY KAMILA DO NASCIMENTO LINO PEREIRA INDEFERIDO 4.2, L 

HENRY GABRIEL BARROS SZCHAIDA DEFERIDO  

ISABELLY VALENDOLF SANTOS INDEFERIDO 1.1, B; 4.2, L 

ISADORA MARIA LINS DE OLIVEIRA DEFERIDO  

JAD MOHAMAD ABDEL RAHMAN DEFERIDO  

JEAN CLAYTON OLIVEIRA INDEFERIDO 4.2, L 

JENNYFFER VITORIA DA SILVA DEFERIDO  

JHENNIFER NICOLE FERREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO 4.2, L 

JOANA GABRIELA CARDOSO GOMES DEFERIDO  

JOAO MILCIADES AVALOS CARDOZO DEFERIDO  

JOAO PEDRO DA SILVA LIMA INDEFERIDO 1.1, B 

JOAO PEDRO DOS SANTOS BEKER INDEFERIDO 4.2, L 

JOÃO PEDRO VONZ INDEFERIDO 1.1, C 

JOÃO VITOR DE MEDEIROS PEREIRA INDEFERIDO 4.2, L 

JOÃO VITOR GOMES GIGLIO INDEFERIDO 4.2, L 

JONAS VITTOR MIRANDA DENIZ DEFERIDO  

JÚLIA DE SOUZA NUNES INDEFERIDO 1.1, C 

JULLIA MARTINEZ DEFERIDO  

KAMILLA VITORIA ALVES PEREIRA DEFERIDO  

KAMILLY RECH INDEFERIDO 4.2, L 

KARLYNNE FERREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDO 4.2, L 

KEMELLY SUIANY PAULINO DE OLIVEIRA DEFERIDO  

KENNY ROBERT BADIAK SANTOS INDEFERIDO 4.2, L 

LAÉRCIO BUBIAK DA CRUZ DEFERIDO  

LAETITIA MERCEDES PIERRE LOUIS INDEFERIDO 4.2, L 

LARISSA SANTOS SILVA INDEFERIDO 1.1, C; 4.2, L 

LEANDRO AFONSO ORLANDO RACHI FARIA INDEFERIDO 4.2, L 

LETICIA CORREA DE ARAUJO INDEFERIDO 4.2, L 
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LUANA MAIOLLI BARRROS INDEFERIDO 4.2, L 

LUANNA CAROLINE DOMINGUES BERTOSSI INDEFERIDO 4.2, L 

LUCAS EDUARDO DE SANTI MEDEIROS INDEFERIDO 4.2, L 

LUCAS GABRIEL FERREIRA DE MEDEIROS LEMES DEFERIDO  

LUIDE TEIXEIRA MACHADO DEFERIDO  

LUIS EDUARDO RODRIGUEZ ROMERO DEFERIDO  

LUIS FELIPE DE OLIVEIRA INDEFERIDO 1.1, B; 4.2, L; 4.2.3 

LUISA LIMA DUARTE DEFERIDO  

LUIZ GUSTAVO BACHIXTE FURLAN DEFERIDO  

LUIZ JUNJI CARAM OGOSHI DEFERIDO  

LUIZA LORDANI RODRIGUES INDEFERIDO 4.2, L 

MAISA ABDULLATIF HAIDAR INDEFERIDO 1.1, C 

MARCO AURÉLIO DIAS SOUZA DEFERIDO  

MARIA APARECIDA MAFIOLETTI VITT INDEFERIDO 1.1, B; 4.2, L 

MARIA EDUARDA DE LIMA DEFERIDO  

MARIA EDUARDA GLASSER PEREIRA DEFERIDO  

MARIA EDUARDA RASCH DEFERIDO  

MARIA EDUARDA SOMER TERRES DE LIRIO INDEFERIDO 1.1, B 

MARIA EDUARDA VITALI INDEFERIDO 4.2, L 

MARIA ELENI FERREIRA ROGERIO LI DEFERIDO  

MARIA FERNANDA PILGER EIDT INDEFERIDO 4.2, L 

MARIA GABRIELLA DA SILVA FERNANDES DEFERIDO  

MARIA JULIA NUNEZ PIMENTEL INDEFERIDO 4.2, L 

MARIA LAURA LEAL LIMA INDEFERIDO 4.2, L 

MARINA GENOVEVA RUBIO GOMES INDEFERIDO 4.2, L 

MATEUS CHEFER DE LIMA DEFERIDO  

MATEUS HERMÓGENES DE OLIVEIRA DEFERIDO  

MATHEUS HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA INDEFERIDO 1.1, C 

MATHEUS TREMURA CAMPELO INDEFERIDO 4.2, L 

MATHEUS VIDAL NUNES INDEFERIDO 4.2, L 

MAYARA ANDRIELLE RABISQUIM DEFERIDO  

MELISSA EDUARDA ZANONI DEFERIDO  

MILENA VITÓRIA DEFANTE DEFERIDO  

MIRELLA MIDE DE ARO DEFERIDO  

NADER ZEINEDIN DEFERIDO  

NATALLY GABRIELLE ROSSATO INDEFERIDO 4.2, L 

NATHALIA AMARAL INDEFERIDO 1.1, B; 2 

NATHALY HONORATO INDEFERIDO 4.2, L 

NATHAN MIGUEL FERNANDES PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO 4.2, L; 4.2.3 

NICOLE ACOSTA DOS SANTOS INDEFERIDO 1.1, C 
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NICOLLI CAMPOS ORTLIEB DEFERIDO  

NICOLLI ROBERTA CECCHETTO CORREA DE JESUS INDEFERIDO 4.2, L 

NICOLLY FELIPE RODRIGUES DA SILVEIRA DEFERIDO  

OSMAIR DA CRUZ CUNHA JUNIOR DEFERIDO  

PAMELA FERNANDES DA SILVA INDEFERIDO 4.2, L 

PAULO HENRIQUE BUBANS SILVA INDEFERIDO 4.2, L 

PAULO MAURICIO DA SILVA FILHO DEFERIDO  

PAULO RICARDO GERLING DEFERIDO  

PEDRO KAUAN HENTGES HEINRICK DEFERIDO  

PEDRO MIGUEL DIAS DE MORAES DEFERIDO  

RAFAEL ANDRE BUCH MARQUES DEFERIDO  

RAFAEL ANTONIO DA SILVA DEFERIDO  

RAFAEL CHERMAN TRACZINSKI DEFERIDO  

RAFAELA LACERDA MEDINA DEFERIDO  

RETHIANE FATIMA BERNARDI DEFERIDO  

RÔMULO MONTES DEFERIDO  

SAMARA VICTÓRIA FRITZEN GLOBES INDEFERIDO 4.2, L 

SARA TAIS DOS SANTOS RIVAS DEFERIDO  

SOPHIA SCHNEIBERG DE CASTRO LIMA DEFERIDO  

SUELEN ESQUARCINI DE SOUZA DEFERIDO  

TAIUSKA DE MACEDO ELIAS DEFERIDO  

TALLES OLI ESTIGARIBIA DEFERIDO  

THAINA LUANA WELTER INDEFERIDO 1.1, B; 4.2, L 

THIAGO CHAN ORTEGA DEFERIDO  

THIAGO MAKOTO YASUOKA INDEFERIDO 1.1, B; 4.2, L 

THIAGO SALVADOR DA CRUZ TAVARES DEFERIDO  

VALESKA LUDIMILA ALMEIDA LOURENÇO DEFERIDO  

VANESSA VERARDO DE MATOS INDEFERIDO 1.1, C 

VICTOR HUGO GONÇALVES DA SILVA INDEFERIDO 1.1, C; 4.2, L 

VINÍCIUS DE OLIVEIRA DIAS INDEFERIDO 4.2, L 

VITOR HUGO TORRES FACHIM INDEFERIDO 4.2, L 

VITOR LEONEL MACHADO INDEFERIDO 4.2, L 

VITOR RAFAEL MATIAS SANTOS DEFERIDO  

VITÓRIA CORRÊA MAGALHÃES DEFERIDO  

WELLINGTON COSTA INDEFERIDO 4.2, L 

YASMIN FERNANDES DO CARMO DEFERIDO  

YASMIN SOUTIER CORREA DEFERIDO  

YURI HENRIQUE TILLVITZ KOPESKI INDEFERIDO 4.2, L 
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ANEXO III – CLASSIFICAÇÃO FINAL. 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 

CURSO: 01 – ADMINISTRAÇÃO 
 

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME CURSO MÉDIA 
1º 

DESEMPATE 

2º 

DESEMPATE 

1º N S 2670 DAVID NASCIMENTO RUFINO ADMINISTRAÇÃO 10,00   

2º N N 2665 GABRIEL THIERRY GONÇALVES DA SILVA ADMINISTRAÇÃO 9,40   

3º N N 2760 TALLES OLI ESTIGARIBIA ADMINISTRAÇÃO 8,98   

4º N S 2646 ISADORA MARIA LINS DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 8,86   

5º N N 2700 LUIZ JUNJI CARAM OGOSHI ADMINISTRAÇÃO 8,80   

6º N N 2799 PAULO MAURICIO DA SILVA FILHO ADMINISTRAÇÃO 8,64   

7º N N 2664 KEMELLY SUIANY PAULINO DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 8,61   

8º N N 2701 CARLOS ALEXANDRE BAIERLE ADMINISTRAÇÃO 8,58   

9º N N 2758 ANA LAURA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO 8,14   

10º N N 2696 MELISSA EDUARDA ZANONI ADMINISTRAÇÃO 7,68   

NÃO 

CLASSIFICADO 
N N 2741 MARIA GABRIELLA DA SILVA FERNANDES ADMINISTRAÇÃO 6,50   

 

 

CURSO: 02 – CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 
 

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME CURSO MÉDIA 
1º 

DESEMPATE 

2º 

DESEMPATE 

1º N S 2819 CAROLINE STEFANY BUENO DAVALOS CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 9,28   
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2º N N 2909 PEDRO KAUAN HENTGES HEINRICK CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 9,20   

3º N N 2644 GABRIELA MARQUES DOS SANTOS CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 9,18   

4º N N 2743 LAÉRCIO BUBIAK DA CRUZ CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 9,17 4  

5º N N 2840 RAFAEL CHERMAN TRACZINSKI CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 9,17 1  

6º N N 2798 NADER ZEINEDIN CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 8,83   

7º N N 2649 RAFAEL ANTONIO DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 8,51   

8º N N 2889 FELIPE TOFFOLO DE SOUZA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 8,44   

9º N N 2888 LUÍS EDUARDO RODRIGUEZ ROMERO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 8,40   

10º N N 2852 YASMIN FERNANDES DO CARMO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 8,16   

11º N N 2902 NICOLLI CAMPOS ORTLIEB CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 8,07   

12º N N 2683 OSMAIR DA CRUZ CUNHA JUNIOR CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 7,40   

13º N N 2816 VITOR RAFAEL MATIAS SANTOS CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 7,28   

14º N N 2775 DIOGO FERREIRA RIBEIRO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 7,17   

 

 

CURSO: 03 – CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
 

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME CURSO MÉDIA 
1º 

DESEMPATE 

2º 

DESEMPATE 

1º N N 2681 FABIANA FRANCO FAGUNDES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 10,00   

2º N N 2772 ANA CHAYNE DA LUZ SUNG CIÊNCIAS CONTÁBEIS 9,50   

3º N N 2684 ARIANE DE SOUZA RODRIGUES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 7,80   

4º N N 2786 SARA TAIS DOS SANTOS RIVAS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 7,36   
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CURSO: 04 – JORNALISMO 
 

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME CURSO MÉDIA 
1º 

DESEMPATE 

2º 

DESEMPATE 

1º N N 2897 ELAINE MACENA BARBOSA JORNALISMO 8,90   

 

 

CURSO: 05 – DIREITO 
 

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME CURSO MÉDIA 
1º 

DESEMPATE 

2º 

DESEMPATE 

1º N N 2812 NICOLLY FELIPE RODRIGUES DA SILVEIRA DIREITO 9,57   

2º N N 2863 RETHIANE FATIMA BERNARDI DIREITO 9,47   

3º N N 2899 GABRIELLA SANTANA DANIEL DIREITO 9,46   

4º N S 2723 AMANDA DAMIAN MONTEIRO DIREITO 9,37   

5º N N 2862 MILENA VITÓRIA DEFANTE DIREITO 9,33   

6º N N 2642 JOANA GABRIELA CARDOSO GOMES DIREITO 9,25   

7º N N 2795 EDUARDO PEREIRA CORDEIRO DIREITO 9,20 4  

8º N N 2878 THIAGO SALVADOR DA CRUZ TAVARES DIREITO 9,20 2  

9º N N 2751 MIRELLA MIDE DE ARO DIREITO 9,18   

10º N N 2860 ADRIANA RIBEIRO VELASQUE DOS SANTOS DIREITO 9,17   

11º N S 2647 JENNYFFER VITORIA DA SILVA DIREITO 9,14   

12º N N 2890 ANA CAROLINA MANIQUE LINKE DIREITO 9,13 5 02/10/2002 

13º N N 2752 GABRIELA GODOY PARIS DIREITO 9,13 5 26/11/2002 

14º N N 2868 GABRIELI OLIVEIRA DIREITO 9,12   

15º N N 2886 JAD MOHAMAD ABDEL RAHMAN DIREITO 9,10   

16º N N 2828 AMANDA GONÇALVES DIREITO 9,07   
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17º N N 2734 TAIUSKA DE MACEDO ELIAS DIREITO 9,00   

18º N N 2735 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA DIREITO 8,93 7  

19º N N 2730 FATIMA DOS SANTOS GELESKI DIREITO 8,93 1  

20º N N 2834 LUIZ GUSTAVO BACHIXTE FURLAN DIREITO 8,80   

21º N N 2796 ANA LETICIA MARÇAL DA SILVA DIREITO 8,77   

22º N N 2721 SUELEN ESQUARCINI DE SOUZA DIREITO 8,76   

23º N S 2895 DÉBORA THALIA KUNDE DIREITO 8,64 7  

24º N N 2765 ANA KAROLINE RODRIGUES VIEIRA DIREITO 8,64 3  

25º N N 2838 RAFAELA LACERDA MEDINA DIREITO 8,60   

26º N N 2901 GABRIEL MARTINS LARA DIREITO 8,57   

27º N S 2638 BIANCA CAROLINE AMANCIO DE PAULA DIREITO 8,53 5  

28º N N 2663 SOPHIA SCHNEIBERG DE CASTRO LIMA DIREITO 8,53 3  

29º N N 2865 GABRIELA DE OLIVEIRA KUHN DIREITO 8,49   

30º N N 2695 MARIA ELENI FERREIRA ROGERIO LI DIREITO 8,45   

31º N N 2639 DANIEL AUGUSTO FARIA DE OLIVEIRA DIREITO 8,39   

32º N N 2797 RÔMULO MONTES DIREITO 8,33   

33º N N 2661 LUISA LIMA DUARTE DIREITO 8,30   

34º N N 2655 MARIA EDUARDA RASCH DIREITO 8,27   

35º N N 2833 ANA BEATRIZ KLAESENER MOREIRA DIREITO 8,20   

36º N N 2659 VITÓRIA CORRÊA MAGALHÃES DIREITO 8,17   

37º N N 2785 JOAO MILCIADES AVALOS CARDOZO DIREITO 8,05   

38º N S 2666 ANA CAROLINE BISPO DIREITO 7,50   

39º N N 2729 ANA PAULA GONZALEZ DELGADO DIREITO 7,49   
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CURSO: 06 – ENSINO MÉDIO 

 

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME CURSO MÉDIA 
1º 

DESEMPATE 

2º 

DESEMPATE 

1º N N 2702 MARCO AURÉLIO DIAS SOUZA ENSINO MÉDIO 9,50   

2º N N 2898 PAULO RICARDO GERLING ENSINO MÉDIO 9,38   

3º N N 2859 THIAGO CHAN ORTEGA ENSINO MÉDIO 9,37   

4º N N 2885 KAMILLA VITORIA ALVES PEREIRA ENSINO MÉDIO 9,36   

5º N N 2900 BIANCA MARTINS LARA ENSINO MÉDIO 9,32   

6º N N 2880 DAMYLLA EDUARDA DE LIMA SILVA ENSINO MÉDIO 9,27   

7º N N 2881 JÚLLIA MARTINEZ ENSINO MÉDIO 9,22   

8º N N 2884 MARIA EDUARDA GLASSER PEREIRA ENSINO MÉDIO 9,21   

9º N N 2882 MARIA EDUARDA DE LIMA ENSINO MÉDIO 9,10   

10º N N 2773 VALESKA LUDIMILA ALMEIDA LOURENÇO ENSINO MÉDIO 9,03   

11º N N 2866 MATHEUS CHEFER DE LIMA ENSINO MÉDIO 8,82   

12º N N 2911 ANDRÉ LUIZ WILC ENSINO MÉDIO 8,75   

13º N N 2748 ANDRE LUIS WILDNER BATISTA ENSINO MÉDIO 8,46   

14º N N 2770 FERNANDA DE OLIVEIRA MIRANDA ENSINO MÉDIO 8,45   

15º N N 2768 ALICE PACAGNAN CLARO ENSINO MÉDIO 8,44   

16º S N 2892 HENRY GABRIEL BARROS SZCHAIDA ENSINO MÉDIO 8,25   

17º N N 2814 PEDRO MIGUEL DIAS DE MORAES ENSINO MÉDIO 8,22   

18º N S 2851 GUSTAVO DEBALDI ENSINO MÉDIO 8,15   

19º N N 2811 MAYARA ANDRIELLE RABISQUIM ENSINO MÉDIO 8,09   

20º N N 2869 YASMIN SOUTIER CORREA ENSINO MÉDIO 8,06   

21º N N 2654 
LUCAS GABRIEL FERREIRA DE MEDEIROS 

LEMES 
ENSINO MÉDIO 7,91   
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22º N N 2653 GULHERME DE ARAUJO RECH ENSINO MÉDIO 7,82   

23º N S 2756 JONAS VITTOR MIRANDA DENIZ ENSINO MÉDIO 7,61   

24º N N 2813 LUIDE TEIXEIRA MACHADO ENSINO MÉDIO 7,19   

25º N N 2817 MATEUS HERMÓGENES DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO 7,05   

NÃO 

CLASSIFICADO 
N N 2788 RAFAEL ANDRE BUCH MARQUES ENSINO MÉDIO 6,24   

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO - PESSOAS NEGRAS E AFRODESCENDENTES 

 

CURSO: 01 – ADMINISTRAÇÃO 

 

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME CURSO MÉDIA 
1º 

DESEMPATE 

2º 

DESEMPATE 

1º N S 2670 DAVID NASCIMENTO RUFINO ADMINISTRAÇÃO 10,00   

2º N S 2646 ISADORA MARIA LINS DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 8,86   

 

 

CURSO: 02 – CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

 

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME CURSO MÉDIA 
1º 

DESEMPATE 

2º 

DESEMPATE 

1º N S 2819 CAROLINE STEFANY BUENO DAVALOS CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 9,28   
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CURSO: 05 – DIREITO 

 

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME CURSO MÉDIA 
1º 

DESEMPATE 

2º 

DESEMPATE 

1º N S 2723 AMANDA DAMIAN MONTEIRO DIREITO 9,37   

2º N S 2647 JENNYFFER VITORIA DA SILVA DIREITO 9,14   

3º N S 2895 DÉBORA THALIA KUNDE DIREITO 8,64   

4º N S 2638 BIANCA CAROLINE AMANCIO DE PAULA DIREITO 8,53   

5º N S 2666 ANA CAROLINE BISPO DIREITO 7,50   

 

 

CURSO: 06 – ENSINO MÉDIO 

 

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME CURSO MÉDIA 
1º 

DESEMPATE 

2º 

DESEMPATE 

1º N S 2851 GUSTAVO DEBALDI ENSINO MÉDIO 8,15   

2º N S 2756 JONAS VITTOR MIRANDA DENIZ ENSINO MÉDIO 7,61   

 
 

 

CLASSIFICAÇÃO - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

CURSO: 06 – ENSINO MÉDIO 

 

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME CURSO MÉDIA 
1º 

DESEMPATE 

2º 

DESEMPATE 

1º S N 2892 HENRY GABRIEL BARROS SZCHAIDA ENSINO MÉDIO 8,25   

 


